REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Tk INTERESIT

Adresas Re.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Lebsite: $68.hidaa.vov.al, L-mail: info@hidaa.po ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim & interesave private (& tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté¢ 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

ga 01.10.2001 si
prokurore; nga
04.04.2008 — 19.04.2012
i zv.prokurore;
rokurore

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa n€punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, q& t& verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojng né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk &shté e vértetd,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni € ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i mé€parshém deri né 31 Dhjetor
€ vitit (¢ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Xﬁ;‘“‘ g shitra duené f/ies“ e
1. | Mg datg 31.12.2015 gjendja e llogaris€ pagés me nr. | 213,264.60 (dyqind e 100%
né Bank, Durrés. trembédhjeté mijé e
dygind e gjashtédhjeté e
katér leké dhe
iy | gjashtédhieté gindarka.

2. | Interesi i maturuar né depozitén bankare me nr. e 1,792.58 (€ mij¢ e | 100%
hapur mé daté 27.11.2012 né ) Bank, Durrés (e | shtatéqind e néntédhjeté ¢
deklaruar né& vitin 2013) me transferim { dy leké e pesédhieté e teté l
llog.page né Banken ~ | né Bankén | gindarka (nr.- )

). +0.03 (zero Ické dhe zero
tre gindarka (nr.-

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, [ ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi io;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme ng regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢} vierén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né ltogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose n& valuté té huaj;

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

y ” .

4 j Fo) '

4 7 nlns U
oy . A 1

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té ploiésoni né fotokopje té tij.
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NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

Pershkruam hollesnsht te ardhurat pér vrtm, nga paga ose pJésemérrja né borde, komrswne e t;do angazhlm e

Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, orgamzates apo aktw;tetlt nga ku jane s1gurual té ardhurat, adresa , . i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksmnm, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i.

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit (¢ deklarimit,

Pérshkrimi i t€ ardhurave

Te ardhurat nga paga e marré né Prokuroring e rrethlt gquesoi Dunes
— paga e shprehur né neto

Shuma e té ardhurave peto t¢
krijuara, né leké apo né valuteé
e shifra dhe me fjalé)
1.407.772  (nj¢  milion e
katérgind ¢ shtaté mijé e
shtatéqind e shtatédhjete e dy)
lek#

T

T¢ ardhurat nga shpérblimi i marré nga Shkolla ¢ Magpstratures st
lehtésuese seminari.

27.033 (njézeté e shtatgémijé e
tridhjeté e tre) leké.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

l%ma,

Nese ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ ploiésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém dert né 31 Dhjetor & vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit f'nanclar, shumén totale né leké apo né yvaluté, datén e fillimit dhe t&
mibarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredlte bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. : -

[ < o = = | Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
- | deklarimii méparshém | té mbetur pa shlyer
| dering 31 Dhjetor t¢ | deri né 31 Dhjetor t&
: ym_t e dekial imit | vitit t& deklarimit
| (mes shlfra dhe fjale) | (me shifra dhe fjale)

| Pérshkrimi i detyrimeve i

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni - Eml‘i, Mbiemri, Nénshkrimi i zyﬁ;a_rit
¢ plotésoni né fotokopje té tij. i : -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaky, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.ggv.al. E-mail: inforethidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot&sohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t&€ t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9045, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare (& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Marlind Higmet Pelushi, bashkéshorti/ja "
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja [

i/e Subjektit Elena Zoi Pelushi
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té€ regjistruar n€ emrin tim n
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B NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Apartament me sipérfage 100 m2 e regjistruar n& Zyrén e | 24.510 (njézeté e|1/3 e
Regjistrimit Tirané, me numér pasurie zon€ kadastrale | katérmije e peségind e | pandar
nr. volumi 4, faqe 218, dhe me adresé Njésia Bashkiake nr. | dhjets) leké. &
~ Tirang.
Apa.rtamentl &shté blers sipas kontratés sé shitjes s€ datés
15.02.1994 midis shtetasve Higmet Pelushi, Vera Pelushi dhe
Marlind Pelushi né_cilésiné ¢ bler&sit dhe Ndérmarjes s&
Komunale Banesa Nr. Tirang né cilésiné e shitésit. Apartamenti
gshté regjistruar si pasurl né€ bashképrongési t¢ pandaré midis
shtetasve Higmet Pelushi, Vera Pelushi dhe Marlind Pelushi.

2. | Autoveturé me targé . e blerg sipas konfratés me nr. | 50.000 (pesédhjeté mijé) | 100%
rep, or. kol, daté 05.05.2014 para noter lek&
Tirané, né vlerén nrej 50.000 leké,

3. Né bankén . BANK dy llogari si mé poshté: 100%
Llogaria né lek nr gsht¢ hapur né
31.08.2007 dhe &shté mbyllur si detyrim mé daté 25.11.2013 dhe
31.11.2013, dhe ka patur balancé deri né 02.03.2016 vlerén - 771.6
lek.

Llogaria né euro mr. .. . S gshté hapur mé
23.07.2008, veprimi I fundit eshte kryer né 2009 dhe pas késaj nuk
ka patur veprime e gjendje né kété llogari. Balanca pér két& llogari
deri me daté 02.03.2016 &shté né vierén - 5.5 euro.

Llogarité si mé sipér jan& mbvllur mg datg 04.03.2016.

4. | Né bankén éshté¢ hapur llogari né€ lek me daté 100%
10.07.2013 me nr. Llogarie - me gjendje balanci deri
mé daté 01.07.2014 né& vleren 102.13 lek&, dhe m& pas nuk jané
krver veprime. duke u mbyllur llogaria mg datg 23.02.2016.

5. Né bankén hapur m# datz 07.11.2012 llogari né lek& pér 100%
kalim page me nr. me gjendje balanci né daté
01.01.2015 n& vlerén — 34.56, duke mos u kryer asnjé veprim né
vazhdim dhe mbyliur si llogari mé dat& 09.03.2016.

6. Kursime ndér vite nga puna si -mé&sues né shkollén 8 vjegare | 250.000 (dyqind e | 100%
“Gjokaj” né Bashkiné Voré né periudhén 1995 — 2002; -mésues né | pesédhjetémijé) leke
shkollén jo publike shqiptaro-amerikane “Protagonistét” pér
periudhén 2007, 2012-2014; - as.pedagog né Universitetin e
Tirangs né periudhén 2002 e n& vazhdim. Kéto kursime jané né
gjendjen cash né shtépi.

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
c) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né logari rrjedhése, né depozité, né& bono thesari
dhe né huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni i¢ plotésoni né fotokopje (é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjes€émarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

T& ardhurat nga paga e marré pér vitin 2015 n& Universitetin e Tiranés, | 686,059 (gjashtéqind

si as.Pedagog né Departamentin ¢ Edukimit Fizik — paga e shprehur né | tetédhjeté e gjashté mijé
neto. pesédhjeté e nénté) leké.

T& ardhurat nga paga e marré pé€r muajt janar — shkurt t& vitit 2016 n& | 114,545 (njéqind
Universitetin e Tiranés, st as.Pedagog né Departamentin e Edukimit | katérmbédhjeté mijé e
Fizik — paga e shprehur né neto. B peséqind e dyzeté e pesé) leké.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit..
e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasgyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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informacion né ndilhmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
persenave t& Jidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi 1& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontroliit t& Pasurive dhe Konflikiit t€ Interesave:
o Ligj nr.9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té (&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar

o Ligj nr.9367, dat& 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin ¢ funksioneve
publiike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private ngs zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet & plotéschet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij {bashké&shortit/es, bashkgjetuesifes dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve (& familjes Eshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organct e administrats shtetérore
os¢ pivaésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do angtar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashké&lidhet dekiaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim,

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté & tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars t€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t€ dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér femijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés persenale.
Mosplotésimi 1 kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ITLDKPK]

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi | interesave private nga personi { Hdhur me zyriarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur

(bashké&shortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fEmijéve n&€ moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé

t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003, pér pasurité gé disponojng ve¢cmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, f8mijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatds nga fagja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht# i detyruar t& ploté€sojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasusi t8 regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, p&rbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, { ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né&
100.000 feke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér dekiarim nga personi i lidhur d&nohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
= Deklarimi i tremé apo fshehja e pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t&€ deklarimit duhet t& nénshkruhen nga dekiaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Lartg,

» Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése™ né numrat ¢

= Té dhenat e deklaratés lgjohet t& publikohen sipas ligjit.
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